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BÁO CÁO 

 Kết quả thực hiện Công điện số 07/CĐ - UBND ngày 21/06/2022 của 

UBND tỉnh về chấp hành quy định phòng chống tác hại rượu, bia 

(Từ ngày 15/6/2022 đến ngày 14/9/2022) 

 
 Thực hiện Công văn số1401/UBND-KT&HT, ngày 07/9/2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện Kỳ Anh về việc báo cáo kết quả thực hiện Công điện số 07/CĐ - 

UBND ngày 21/06/2022 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về chấp hành quy định phòng 

chống tác hại rượu, bia;  UBND xã Kỳ Sơn báo cáo tình hình, kết quả thực hiện 

như sau: 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, tuyên truyền theo Công điện 

07/CĐ-UBND ngày 21/06/2022. 

Ngày 21/06/2022 UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành Công điện số 07/CĐ-UBND 

về việc chấp hành quy định phòng chống tác hại rượu, bia. Để triển khai thực hiên 

có hiệu quả UBND xã Kỳ Sơn đã tổ chức quán triệt, ký cam kết đến 100% cán bộ, 

người lao động trong đơn vị về Công điện số 07/ CĐ-UBND và ban hành các Kế 

hoạch, Công văn chỉ đạo lực lượng Công an xã theo chức năng, nhiệm vụ triển 

khai thực hiện. Tăng cường đôn đốc lực lượng Công an xã thực hiện nghiêm túc 

các nội dung trên và xử lý nghiêm cán bộ, chiến sỹ vi phạm theo quy định. 

2. Công tác TTKS, đảm bảo TTATGT: 

 - Công an xã đã phối hợp với Đội CSGT tiến hành tuần tra, kiểm soát đảm 

bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã. Phát hiện, xử lý 02 trường hợp vi 

phạm nồng độ cồn. 

- Công an xã xây dựng kế hoạch tuần tra, đảm bảoTTATGT trong dịp nghĩ 

lễ, tết, làm tốt công tác tuyên truyền cho công dân trên địa bàn chấp hành nghiêm 

luật giao thông đường bộ, các quy tắc khi tham gia giao thông. Quá trình tuần tra, 

kiểm soát phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. 

 3. Kết quả kiểm tra, xử lý đối với cán bộ, công chức, người lao động, chiến 

sỹ lực lượng vũ trang không chấp hành quy định phòng chống tác hại rượu, bia: 

 - Lãnh đạo UBND xã đã quán triệt nghiêm túc đến cán bộ trong cơ quan về 

các văn bản quy định chấp hành nghiêm luật giao thông đường bộ, đặc biệt là việc 

không được uống rượu, bia buổi trưa hoặc trong giờ làm việc, không điều khiển 

phương tiện tham gia giao thông khi đã sử dụng rượu, bia nên trong thời gian qua 

cán bộ UBND xã không có trường hợp nào vi phạm luật giao thông đường bộ cũng 

như nồng độ cồn.  

 4. Đánh giá khó khăn, tồn tại:  

- Công an xã lực lượng còn mỏng, khối lượng công việc nhiều chưa tập trung 

cao trong việc tổ chức tuần tra, kiểm soát xử lý các trường hợp vi phạm luật giao 

thông đường bộ. 
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- Công an xã không có thẩm quyền để tuần tra, xử lý vi phạm nồng độ cồn 

nên chỉ làm công tác phối hợp nên việc tuần tra, kiểm soát trên địa bàn chưa được 

thường xuyên, liên tục. 

 5. Phương hướng nhiệm vụ thời gian tới: 

 Để công tác đảm bảo trật tự ATGT trong thời gian tới đạt hiệu quả cao, trên 

cơ sở những hạn chế, tồn tại nêu trên. UBND xã Kỳ Sơn đề ra một số nhiệm vụ, 

giải pháp như sau: 

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời các văn bản chỉ đạo của 

các ban ngành, đoàn thể theo Công điện số 07/CĐ-UBND ngày 21/6/2022, Luật 

phòng chống tác hại rượu, bia và Nghị định số 117/2022/NĐ-CP, chỉ thị số 03/CT-

TTg ngày 16//01/2022 của Chính phủ về tăng cường phòng chống tác hại rượu, bia. 

- Công an xã tiếp tục tăng cường công tác phối hợp với Đội CSGT tổ chức 

tuần tra, kiểm soát đảm bảo TTATGT trên địa bàn. 

- Nâng cao hiệu quả, chất lượng công tác tuyên truyền; chú trọng vào các 

trường học, các tổ chức đoàn thể, các khu dân cư và các thôn xóm; tổ chức tuyên 

truyền bằng nhiều hình thức (lên lớp, loa phát thanh, băng rôn, khẩu hiệu…). 

Tuyên truyền đến các doanh nghiệp vận tải, chủ phương tiện, ngươi điều khiển 

phương tiện vận tải chấp hành quy định về luật phòng chống tác hại rượu, bia. 

 - Công an xã huy động tối đa lực lượng, tổ chức tuần tra, kiểm soát xử lý 

nghiêm các trường hợp vi phạm luật giao thông đường bộ theo đúng thẩm quyền, 

chức năng của mình nhằm nâng cao ý thức cho người tham gia giao thông, khép 

kín địa bàn 

 6. Kiến nghị, đề xuất: 

 - Đội CSGT Công an huyện tăng cường tuần tra, kiểm soát xử lý vi phạm 

nồng độ cồn trên địa bàn xã Kỳ Sơn để làm giảm tình trạng TNGT xảy ra. 

 Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân xã Kỳ Sơn về việc kết quả thực 

hiện Công điện số 07/ CĐ-UBND tỉnh về việc chấp hành quy định phòng chống 

tác hại rượu, bia.  
 

Nơi nhận: 

- UBND huyện Kỳ Anh; 

- Phòng KT&HT huyện; 
- Công an huyện; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Phương 
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